



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 - Centro - Guará Estado de São Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO os procedimentos do Pregão Presencial nº 043/18, Processo nº 089/18, para aquisições de gêneros alimentícios não perecíveis, para atendimento de diversos setores da Administração, para compra parcelada, conforme necessidades, como também, os atos do pregoeiro designado que adjudicou o objeto do certame às empresas abaixo relacionadas:

Item	FERNANDO PALMIERI & CIA LTDA CNPJ: 60.140.522/0001-10 AV ANTONIO R DOS SANTOS, 1055 AVENIDA - VILA VITÓRIA, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: (16)3831-3030 Fax: (16)3831- 3230 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ACUCAR TIPO CRISTAL - 5 KG Marca: DOCE VIDA	KG	23850	1,24237	29.630,5245
5	ALHO - 200 GRAMAS Marca: MIRA ROXO	PCT	2050	3,152	6.461,60
7	AMIDO DE MILHO - 500 GRAMAS Marca: SIAMAR	KG	660	2,91068	1.921,0488
8	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: 5 KG Marca: BREJEIRO	KG	12600	2,06865	26.064,99
13	CAFE MOIDO - 500 GRAMAS Marca: MATILAT	KG	6006	6,87	41.261,22
14	CALDO DE GALINHA - 57 GRAMAS Marca: ARISCO	UN	120	1,14487	137,3844
35	EXTRATO DE TOMATE 350 GRS Marca: QUERO	LTA	2100	2,09247	4.394,187
42	FERMENTO QUIMICO - 100 GRAMAS Marca: NITA	FR	1050	1,48735	1.561,7175
43	FRUTAS CRISTALIZADAS Marca: LA VIOLETERA	KG	4	5,90	23,60
45	GELATINA EM PO SEM SABOR 12 GR C/ 02 UN Marca: KININO	UN	26	2,98	77,48
48	IOGURTE NATURAL INTEGRAL - 170 GRAMAS Marca: MATILAT	UN	20	1,34	26,80
51	LEITE DE VACA EM PÓ: 400 G Marca: ITALAC	SAC	2110	6,501	13.717,11
53	LOURO Marca: SIAMAR	PCT	12	1,40	16,80
55	MARGARINA SEM SAL - 500 GRAMAS Marca: DORIANA	POT	120	2,955	354,60
56	MILHO VERDE EM CONSERVA 280 GRAMAS Marca: QUERO	LTA	1730	0,9653	1.669,969
58	OLEO DE SOJA REFINADO - 900 ML Marca: BREJEIRO	FR	6570	2,8565	18.767,205
61	PÓ PARA GELATINA- 35G Marca: KININO	CX	7580	0,68	5.154,40
65	REQUEIJÃO CREMOSO-200 ML Marca: TIO DONDON	UN	2270	3,10275	7.043,2425
72	AGUA MINERAL 200 ML (CX) Marca: CRISTALINA	CX	500	0,39	195,00
73	AGUA MINERAL 200ML Marca: CRISTALINA	UN	36500	0,34928	12.748,72
77	BISCOITO DOCE AO LEITE - TIPO PASSATEMPO Marca: PASSATEMPO	PCT	15000	1,2805	19.207,50
78	BISCOITO TIPO PÃO DE MEL 500G Marca: PANCO	PCT	5200	5,48	28.496,00
80	BOLACHA DOCE SEM RECHEIO - 400 GRAMAS Marca: MARILAN	PCT	14000	3,00425	42.059,50
81	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - 400 GRAMAS Marca: MARILAN	PCT	16000	3,152	50.432,00
82	BOLACHA RECHEADA CHOCOLATE Marca: NIKITO	UN	9500	1,31975	12.537,625
83	BOLACHA RECHEADA MORANGO Marca: NIKITO	UN	9500	1,31975	12.537,625



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 - Centro - Guará Estado de São Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

85	BOLO DE CHOCOLATE 40G Marca: BAUDUCCO	UN	64500	0,79	50.955,00
90	FLOCOCO (PCT) Marca: SOCOCO	PCT	100	3,98	398,00
94	MARGARINA COM SAL - 500 GRAMAS Marca: DORIANA	POT	16860	2,98455	50.319,513
101	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANA 200 ML Marca: JABOTICOLA	UN	1000	0,95082	950,82
104	SUCO CONCENTRADO DE ACEROLA - 500 ML Marca: DAFRUTA	FR	50	5,78	289,00
105	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - 500 ML Marca: DAFRUTA	FR	32350	2,2852	73.926,22
107	SUCO EM PO - 450 GRAMAS Marca: BRASSUK	PCT	1850	5,87	10.859,50
114	BEBIDA LACTEA PRONTA PARA BEBER - 200 ML Marca: PIRACANJUBA	UN	20850	0,79	16.471,50
116	BISCOITO TIPO SEQUILHO - 500G Marca: PANCO	PCT	6650	7,92925	52.729,5125
118	BOLACHA RECHEADA DOCE DE LEITE Marca: NIKITO	PCT	8500	1,35169	11.489,365
123	CEREAL - FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS - NATURAL Marca: KELLOGG'S	UN	61050	1,38	84.249,00
125	CHA ERVA MATE 250 GRS Marca: SIAMAR	CX	2520	4,21719	10.627,3188
140	MACARRAO CONCHINHA COM OVOS - 500 GRAMAS	KG	650	5,28	3.432,00
143	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL: 3,100 KG Marca: QUERO	LTA	1260	12,41888	15.647,7888
144	ÓLEO DE SOJA REFINADO 18 L Marca: BREJEIRO	LTA	750	59,9274	44.945,55
146	PÃO SÍRIO - PEQUENO: 220 G Marca: SÃO SEBASTIÃO	PCT	1300	4,18	5.434,00
Total do Proponente					769.221,94
Item	ROBERTO CARLOS ABBUD CNPJ: 01.096.860/0001-33 AV ANTONIO R DOS SANTOS, 87 VILA MARIA, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: 16-3831-4078 Fax: 16-3831-4078 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - 1 KG	KG	12355	4,94	61.033,70
Total do Proponente					61.033,70
Item	S. D. SAVORETO HORTIFRUTIGRANJEIROS - ME CNPJ: 68.124.114/0001-87 RUA XV DE NOVEMBRO, 11 - CENTRO, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: (16)3831-4941 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PO - 400 GRAMAS Marca: KININO	PCT	11170	2,69	30.047,30
6	AMENDOIM CRU, COM PELE 500 GR Marca: KININO	KG	154	6,99	1.076,46
11	AZEITONA - 100 GRAMAS Marca: DIZA	FR	280	3,14416	880,3648
12	BICARBONATO DE SODIO 80GR Marca: PANCADA	PCT	12	2,89	34,68
15	CANELA EM CASCA 20 GR Marca: PIRADA	PCT	20	2,47112	49,4224
17	CEREJA EM CALDA Marca: TOZZI	POT	16	8,19	131,04
18	CHANTILY EM CREME 1 LITRO Marca: AMELIA	LT	66	12,98	856,68
19	CHOCOLATE AO LEITE - 1 KG Marca: ERLAN	KG	20	28,90	578,00
20	CHOCOLATE BRANCO - 1 KG Marca: ERLAN	KG	20	28,95	579,00
21	CHOCOLATE GRANULADO 150G Marca: PANCADA	PCT	240	3,8612	926,688
22	COCO RALADO ADOCADO 100 GRAMAS Marca: SERGIPE	PCT	140	2,46563	345,1882
28	CRAVO DA INDIA 40G Marca: PANCADA	PCT	20	2,50	50,00
32	ERVA DOCE 40G Marca: SELKA	PCT	20	2,19	43,80
36	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - 500 GRAMAS Marca: SIAMAR	KG	500	3,89	1.945,00
37	FARINHA DE MILHO - 500 GRAMAS Marca: SINHA	KG	1110	3,89	4.317,90
38	FARINHA DE ROSCA - 500 GRAMAS Marca: TIA	KG	20	5,8903	117,806



Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

	OFELIA				
39	FARINHA DE TRIGO BRANCA - 1 KG Marca: ROSA BRANCA	KG	2300	2,19	5.037,00
41	FERMENTO BIOLOGICO - 500 GRAMAS Marca: ITAIQUARA	KG	20	6,89	137,80
44	FUBA - 500 GRAMAS Marca: SINHA	KG	912	1,29	1.176,48
54	MAIONESE - 500 GRAMAS Marca: FUGINI	FR	362	3,89	1.408,18
57	MOLHO INGLES - 150 ML Marca: PIRADA	FR	28	2,89	80,92
59	OREGANO 10 GR Marca: KODILAR	PCT	320	1,379	441,28
62	POLVILHO AZEDO - 1 KG Marca: CARIBE	KG	8	6,99	55,92
63	POLVILHO DOCE - 1 KG Marca: CARIBE	KG	8	6,99	55,92
66	SAL - 1 KG Marca: FINO SAL	KG	3520	1,09335	3.848,592
68	TRIGO PARA QUIBE - 500 GRAMAS Marca: TIA OFELIA	KG	58	3,79	219,82
88	DOCE CASEIRO DE AMENDOIM (PACOCA) - 1 KG Marca: MORENINHA DO RIO	POT	580	15,49	8.984,20
96	MOLHO DE TOMATE SACHE 340 GR Marca: FUGINI	UN	500	1,29	645,00
99	PIPOCA DOCE 20 GR C/ 50 UN Marca: RIO PRETO	PCT	4200	1,39	5.838,00
100	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANA 2 LITROS Marca: PICNIC	UN	2750	2,47519	6.806,7725
102	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 2 LITROS Marca: PICNIC	UN	2750	2,89	7.947,50
103	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 200 ML Marca: PICNIC	UN	1000	1,09	1.090,00
111	ALECRIM - 100 G Marca: PIRADA	UN	500	3,99	1.995,00
113	BALA 700 G Marca: ERLAN	PCT	200	6,99	1.398,00
115	BISCOITO MARIA Marca: MAIBITI	PCT	10800	2,90575	31.382,10
120	BOLO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO 40G Marca: RENATA	UN	62500	0,89635	56.021,875
126	DOCE DE ABOBORA 1,8 KG Marca: DANIQUELI	CX	100	19,89	1.989,00
127	DOCE TIPO 'BANANINHA' 720G Marca: VIRADOURO	POT	530	15,50	8.215,00
128	DOCE TIPO PE DE MOLEQUE - 850 GRAMAS Marca: BRUJU	PCT	100	14,90	1.490,00
137	LOURO 100 G Marca: PIRADA	PCT	280	3,99	1.117,20
141	MILHO PARA CANJICA - 500 GRAMAS Marca: KININO	KG	570	2,49	1.419,30
147	PIRULITO Marca: MIGUELITO	UN	4000	0,15	600,00
148	REFRIGERANTE DE SUCO DE LIMO- 500 ML Marca: PICNIC	UN	1050	2,10	2.205,00
162	DOCE DE GOIABADA Marca: VIRADOURO	CX	430	21,62	9.296,60
	Total do Proponente				202.881,79
Item	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI CNPJ: 07.612.306/0001-48 R PRUDENTE DE MORAES, 220 CJ A - CENTRO, NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 Telefone: (16) 3847-2552 Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
3	AUCAR REFINADO 1 KG Marca: STA IZABEL	KG	120	1,82	218,40
29	CREME DE LEITE 200 GRAMAS Marca: JUSSARA	UN	660	1,97	1.300,20
30	DOCE DE LEITE - 1 KG Marca: SABOR DE MINAS	POT	550	9,80	5.390,00
31	DOCE TIPO GOIABADA - 600 GRAMAS Marca: PREDILECTA	POT	110	4,90	539,00
33	ERVILHA 280 GRAMAS Marca: PREDILECTA	LTA	1490	0,98	1.460,20
46	GELEIA DE MORANGO 230G Marca: PREDILECTA	VDR	775	3,48	2.697,00
47	GELEIA DE UVA 230G Marca: PREDILECTA	VDR	775	3,48	2.697,00
50	LEITE DE COCO - 200 ML Marca: MENINA	FR	220	1,98	435,60
71	VINAGRE AGRIN DE VINHO BRANCO Marca: BELMONT	FR	2520	1,03	2.595,60



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 - Centro - Guará Estado de São Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

74	BATATA PALHA - 0,5 KG Marca: CROCK	KG	710	10,00	7.100,00
109	SUCO NÉCTAR UHT - SABOR UVA: 1 L Marca: MAGUARI	LT	1950	4,22565	8.240,0175
112	AZEITONA FATIADA SEM CAROÇO Marca: TOZZI	BAL	200	26,19	5.238,00
121	BOLO DE CHOCOLATE COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40G Marca: BAUDUCO	UN	62500	0,89	55.625,00
129	ERVILHA - 3,100 KG Marca: PREDILECTA	LTA	750	7,83	5.872,50
130	EXTRATO DE TOMATE 1KG Marca: QUERO	SAC	2350	4,98	11.703,00
138	MACARRAO ALFABETO - 500 GRAMAS Marca: RENATA	KG	1050	4,90	5.145,00
142	MILHO VERDE EM CONSERVA - 3,100 KG Marca: QUERO	LTA	1250	7,80	9.750,00
150	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - 1 LITRO Marca: DA FRUTA	FR	4350	6,56	28.536,00
151	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - 1 LITRO Marca: DA FRUTA	FR	3800	7,18	27.284,00
152	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - 500 ML Marca: DA FRUTA	FR	32150	3,59	115.418,50
153	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA 1 LITRO Marca: DA FRUTA	FR	3800	9,96	37.848,00
156	SUCO DE CAJU - NÉCTAR-200 ML Marca: NUTRI NECTAR	UN	12100	1,10	13.310,00
157	BATATA EM FLOCOS Marca: NUTRIMENTAL	PCT	550	17,94	9.867,00
163	EXTRATO DE TOMATE - 4 KG Marca: PREDILECTA	BAG	1550	14,80	22.940,00
	Total do Proponente				381.210,02
Item	RETA ALIMENTOS LTDA CNPJ: 19.868.024/0001-95 AV DR. FRANCISCO DE PAULA LEAO, 1682 - CENTRO, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: (16) 3810-0410 Fax: 98247-2828 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇÚCAR DE CONFEITARIA- 500G Marca: Glaçúcar	KG	12	6,54	78,48
9	AVEIA EM FLOCOS - 500 GRAMAS Marca: Kodilar	KG	1262	5,99	7.559,38
10	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - 500 ML Marca: Cocinero	FR	870	15,05508	13.097,9196
16	CANELA MOIDA 10 GRAMAS Marca: Kitano	PCT	20	1,99	39,80
34	ESSENCIA DE BAUNILHA PARA BOLO - 30 ML Marca: Siamar	FR	12	2,8368	34,0416
49	LEITE CONDENSADO - 395 GRAMAS Marca: Triangulo	LTA	910	3,09	2.811,90
52	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT - 1 LITRO Marca: Piracanjuba	LT	63650	2,94347	187.351,8655
60	PALMITO - 500 GRAMAS Marca: Mileide	FR	389	9,35	3.637,15
64	QUEIJO PARMESAO RALADO - 50 GRAMAS Marca: Kazume	PCT	430	2,51175	1.080,0525
67	SARDINHA EM LATA 125 G Marca: Robson Cruzüé	LTA	412	2,35	968,20
69	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTE - 100 GRAMAS Marca: Paulista	PCT	20	2,49	49,80
70	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE: 100 G Marca: Paulista	KG	20	11,96	239,20
75	BEBIDA EM PÓ- SABOR MORANGO 400G Marca: Nestlé	LTA	750	9,09	6.817,50
79	BOLACHA DE AGUA E SAL Marca: Triunfo	PCT	4390	2,97214	13.047,6946
87	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 200G Marca: Nestlé- Padre	CX	200	12,99	2.598,00
91	LEITE DE VACA DESNATADO UHT: 1 LITRO Marca: Piracanjuba	LT	1850	2,91113	5.385,5905
92	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G Marca: D. Benta	KG	850	4,24959	3.612,1515
93	MACARRAO PARAFUSO - 500 GRAMAS Marca: D.	KG	8200	4,12	33.784,00



Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

	Benta				
95	MILHO PARA PIPOCA - 500 GRAMAS Marca: Siamar	KG	1450	2,99	4.335,50
97	PO DOCE - TIPO HAMBURGUER Marca: Paulista	PCT	3800	1,93075	7.336,85
98	PO DOCE - TIPO BISNAGUINHA: 300 G Marca: Paulista	PCT	12200	2,561	31.244,20
108	SUCO NCTAR UHT - SABOR CAJU: 1 L Marca: Maguary	LT	1950	4,29	8.365,50
110	AAFRO EM PO: 50 GRAMAS Marca: Siamar	PCT	500	1,40	700,00
122	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO DE CREME DE CASTANHA DE CAJU 1KG Marca: Serenata de Amor	KG	200	29,99	5.998,00
124	CEREAL - FLOCOS DE MILHO AUCARADOS ESFERICOS - SABOR CHOCOLATE: 30 G Marca: Sucrilhos	UN	61050	1,3593	82.985,265
131	FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1 KG Marca: Vasconcelos	KG	1350	4,4128	5.957,28
134	IOGURTE LQUIDO COM POLPA DE FRUTAS - SABOR MORANGO: 200 ML Marca: Nestl	UN	15850	1,69789	26.911,5565
136	LEITE DE SOJA 1 L Marca: Jussara	LT	2050	3,81195	7.814,4975
139	MACARRAO AVE MARIA - 500 GRAMAS Marca: Da Roz	KG	4350	4,27	18.574,50
145	PAO DE FORMA- TIPO TRADICIONAL 500 GR Marca: Paulista	PCT	500	3,19658	1.598,29
158	BISCOITO DE POLVILHO SEM LACTOSE Marca: Boca de Forno	PCT	250	5,99	1.497,50
	Total do Proponente				485.511,66
Item	MELO E COSTA CONFEITARIA LTDA - ME CNPJ: 27.689.941/0001-30 R ZAKI TANNOUS, 21 - JARDIM DOS IPES, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: (16) 3831-3705 Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
76	BISCOITO DE POLVILHO Marca: MELO	PCT	29720	3,90	115.908,00
84	BOLACHA RECHEADA WAFER - SABOR CHOCOLATE Marca: LOANY	PCT	9000	1,32975	11.967,75
106	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - 500 ML Marca: DAFRUTA	FR	17350	3,90	67.665,00
132	IOGURTE LQUIDO COM POLPA DE FRUTAS - SABOR COCO: 200 ML Marca: JAMAVA	UN	15850	1,95	30.907,50
133	IOGURTE LQUIDO COM POLPA DE FRUTAS - SABOR FRUTAS VERMELHAS: 200 ML Marca: JAMAVA	UN	15850	1,95	30.907,50
135	IOGURTE LQUIDO COM POLPA DE FRUTAS - SABOR VITAMINA: 200 ML Marca: JAMAVA	UN	15850	1,42396	22.569,766
149	SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - 500 ML Marca: DAFRUTA	FR	17150	3,8415	65.881,725
154	SUCO CONCENTRADO DE PESSEGO - 500 ML Marca: DAFRUTA	FR	17150	3,90	66.885,00
155	SUCO CONCENTRADO DE UVA - 500 ML Marca: DAFRUTA	FR	32150	3,8415	123.504,225
	Total do Proponente				536.196,47

e demais condies oferecidas em suas propostas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAR, em 27 de agosto de 2018.

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA
Prefeito Municipal em exerccio